
 

アビタシオン鎌ケ谷 ご入居者及びご家族の皆様 

 

令和 3年 3月 29日 

アビタシオン鎌ケ谷 

施設長 岩崎 邦彦 

 

新型コロナウイルス感染について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当施設の看護職員１名が 3月 25日（木）に新型コロナウイルス感染検査（PCR検査）を受診

し、陽性であることが確認された件につきまして、経過のご報告をいたします。 

ご入居者様及びご家族には大変なご不便とご心配をお掛けいたしますが、今後も感染拡大を防ぐた

め、職員一同緊張感をもって万全を期していく所存ですので、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げ

ます。末筆ながら皆様のご健康をお祈りします。  

                                                           敬具 

記 

【濃厚接触の可能性がある職員及びご入居者様のＰＣＲ検査の実施について】 

保健所による濃厚接触者の調査を実施しました。 

濃厚接触者に該当した職員 1名は、PCR検査陰性でしたが、保健所の指示により、2週間の自宅待

機をしております。濃厚接触者には該当いたしませんでしたが、高齢者施設ということを考慮し、職員

15名、4階入居者 8名に対し、3月 27日（土）PCR検査を実施、同日 2名の職員の陽性が判明致しま

した。陽性が判明したことで、3月 29日（月）に追加で、職員 2名、4階入居者 9名に対し、PCR検査を

実施し、3月 29日（月）全員の陰性を確認致しました。 

4月 10日まで職員の配置をフロアごとに固定しており、各フロアの往来を制限していますので、ご迷

惑をおかけしますが、ご理解の程、宜しくお願い致します。 

 

【館内の消毒対応について】 

施設内に関しましては、共用部全体、及び当該職員の勤務動線にあたるエントランス・エレ

ベータ等の消毒を毎日実施し、その他の施設内共用部は毎日換気・消毒を行っておりますが、 

居室から出られる際は、必ずマスク着用をお願い致します。 

尚、保健所の指示にて、4月 10日までは、4階フロアの入浴サービス、外部サービス・デイサ

ービスの利用ができません。施設でのお食事の提供につきまして、4階フロアは居室への配膳と

なります。皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止の為、ご理解とご協力の程、

宜しくお願い致します。 

 

また、ご入居者様には以下の点、引き続きご協力の程お願いいたします。 

① 可能な限り不要不急の外出を控えてください。 

② ご家族様の面会は引き続き停止をさせていただきます。 

③ 今後の調査結果及び感染動向により、お願いする内容が変わることがありますので、施設か

らのお知らせをよくご確認ください。 

今後も感染拡大を防ぐため、職員一同緊張感をもって万全を期していく所存ですので、ご理解のほど

宜しくお願い申し上げます。 

以上 


